[image: image1.jpg]

СОВЕТ

Александровского сельского поселения

Усть-Лабинского района

третьего созыва
Р Е Ш Е Н И Е

20.10.2017 г.

                                             № 2
х. Александровский

                        Протокол № 51
О передачи объектов теплоэнергетического комплекса и части полномочий органов местного самоуправления Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района по организации   в
границах поселения теплоснабжения населения, в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, органам местного самоуправления муниципального образования

Усть-Лабинский район

В целях эффективного  исполнения вопросов теплоснабжения  Александровского сельского поселения, руководствуясь ч. 4 ст. 15, п. 4.2. ч. 1 ст. 17, п. 2 ч. 1 ст. 50 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Постановлением ВС РФ от 27 декабря 1991 года № 3020-1 "О разграничении государственной собственности в Российской Федерации на федеральную собственность, государственную собственность республик в составе Российской Федерации, краев, областей, автономной области, автономных округов, городов Москвы и Санкт-Петербурга и муниципальную собственность", Общероссийским классификатором объектов административно-территориального деления ОК 019-95 (ОКАТО) (утв. постановлением Госстандарта РФ от 31 июля 1995 г. № 413), в связи с отнесением х.  Александровский к хуторам районного подчинения, Совет Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района решил:

1. Утвердить перечень муниципального имущества Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района,  подлежащего безвозмездной передаче в  собственность муниципального образования Усть-Лабинский район согласно приложению.
2. Передать муниципальное имущество Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района, согласно приложению  в  собственность муниципального образования Усть-Лабинский район.
3. Администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района подписать с администрацией муниципального образования Усть-Лабинский район договор безвозмездной передачи муниципального имущества Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района согласно приложению.
4. Передать муниципальному образованию Усть-Лабинский район осуществление части полномочий по вопросам местного значения по организации в границах Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района теплоснабжения населения, в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.

5. Поручить администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района заключить с администрацией муниципального образования Усть-Лабинский район соглашение о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения предусмотренных пунктом 4 настоящего решения.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района О.В. Склярову.
7. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года.
Глава

Александровского сельского поселения

Усть-Лабинского района

               О.В.Склярова
ПРИЛОЖЕНИЕ

                                             к решению Совета

Александровского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 20.10.2017 года
№ 2 протокол № 51
Перечень

муниципального имущества Александровского сельского поселения
Усть-Лабинского района,  подлежащего безвозмездной передаче в  собственность муниципального образования Усть-Лабинский район
Движимое имущество

	№
п/п
	Наименование имущества
	Балансовая стоимость, руб.

	1.
	Котел DAKON-50LUX № 15135  2003г. х.Александровский ул.Красная,38
	1,00

	2.
	Газовый счетчик BKG6T№ 34053769 2016г. х.Александровский ул.Красная,38
	1,00

	3.
	Сигнализатор загазованности СТГ-1 х.Александровский ул.Красная,38
	1,00

	4.
	Блок бесперебойного питания APC Bach UPS ES 400 х.Александровский ул.Красная,38
	1,00

	5.
	Насос сетевой воды WILLO TOPRL 30-7.5№ 100091 х.Александровский ул.Красная,38
	1,00

	6.
	Манометр ТМ-5 х.Александровский ул.Красная,38
	1,00

	7.
	Клапан газовый КГ х.Александровский ул.Красная,38
	1,00

	8.
	Счетчик водяной ВСКМ 90-15 № 430686 2005 г. х.Александровский ул.Красная,38
	1,00

	9.
	Насос сетевой воды WILLO TOPRL 132/92/62 х.Александровский ул.Красная,38
	1,00

	10.
	Расширительный бачок х.Александровский ул.Красная,38
	1,00

	11.
	Котел DAKON-50LUX № 19486  2006г. х.Согласный ул.Советская,51А
	1,00

	12.
	Газовый счетчик BKG4T№ 27184880 2010г. х.Согласный ул.Советская,51А
	1,00

	13.
	Блок бесперебойного питания IPPON х.Согласный ул.Советская,51А
	1,00

	14.
	Насос сетевой воды Crund foc YPS 32-80 х.Согласный ул.Советская,51А
	1,00

	15.
	Клапан электромагнитный газовый BEV-960RM х.Согласный ул.Советская,51А
	1,00

	16.
	Клапан термозапорный УЗТГ(КТЗ)001-40 х.Согласный ул.Советская,51А
	1,00

	17.
	Счетчик водяной ВСКМ 90-15 № 477142 2006г. х.Согласный ул.Советская,51А
	1,00

	18.
	Расширительный бачок х.Согласный ул.Советская,51А
	1,00

	19.
	Сигнализатор загазованности Domino EN 50291 х.Согласный ул.Советская,51А
	1,00

Глава
Александровского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                           О.В.Склярова